
 
ESTADO DO PARANÁ
 
Secretaria de Estado da Saúde – SESA
 
Fundo Estadual de Saúde - FUNSAUDE
 
Diretoria Executiva do FUNSAUDE 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO SESA Nº 002/2011

 

 

O SECRETARIO DO ESTADO DA SAUDE, usando da atribuição que lhe 

confere o Art. 45, Inciso XIV, da Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987.

 

 

RESOLVE:

 

 

Designar os servidores Jorge Andrade e Silva – Chefe do Departamento 

da Tesouraria, RG 949.543-6, CPF 428.570.589-34 e/ou Ambrosio Bastchen – Chefe 

da Divisão de Contabilidade, RG 957.046-2, CPF 231.686.849-53, para movimentarem 

contas bancárias, autorizarem pagamentos, contratos de câmbio, pedido de abertura de carta 

de crédito, documentos financeiros e bancários do Fundo Estadual de Saúde do Paraná – 

FUNSAUDE, sempre em conjunto com os servidores Olavo Gasparin – Diretor Executivo 

do FUNSAUDE, RG 2.093.599-5, CPF 477.837.539-49, e/ou Michele Caputo Neto - 

Secretário de Estado da Saúde do Paraná, RG 3.048.149-6, CPF 570.893.709-25, ou Rene 

José Moreira dos Santos – Diretor Geral da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, RG 

1.901.296, CPF 339.104.059-91.

 

 

Curitiba,  07 de janeiro de 2011.

 
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Diretoria Executiva do Funsaude 
Rua Piquiri, 170   Curitiba – Paraná   CEP: 80230-140
Fone: (41) 3330-4339       Fax: (41)  3330-4330   e-mail: contabil@sesa.pr.gov.br   

mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br


 
ESTADO DO PARANÁ
 
Secretaria de Estado da Saúde – SESA
 
Fundo Estadual de Saúde - FUNSAUDE
 
Diretoria Executiva do FUNSAUDE 
 
 

 
 

 

Michele Caputo Neto

Secretário de Estado da Saúde do Paraná

 

 

 
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Diretoria Executiva do Funsaude 
Rua Piquiri, 170   Curitiba – Paraná   CEP: 80230-140
Fone: (41) 3330-4339       Fax: (41)  3330-4330   e-mail: contabil@sesa.pr.gov.br   

mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br
mailto:contabil@sesa.pr.gov.br

